
Základní škola a mateřská škola Stupno
příspěvková organizace

Stupno 62, 338 24 Břasy 1

Ve Stupně 15. 9. 2010

Vážení rodiče,

od 1. 11. 2010 dochází ke změně úhrady stravného ve školní jídelně Stupno a Břasy podle 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Způsob úhrady:
Výběr jistiny a následného doplatku do jistiny

Na počátku stravovacího období (obvykle v srpnu) vybereme od strávníků zálohu v určité 
výši. Po uplynutí prvního stravovacího měsíce (v měsíci říjnu za září) spočítáme strávníkům 
jejich skutečnou spotřebu (v září) a tuto částku vybereme. Tím dorovnáme výši jejich zálohy 
do původní výše jistiny.

Naše školní jídelna bude vybírat jistinu ve výši 500 Kč/žák v hotovosti v tomto období, které 
je nutné dodržet. 

Pro jídelnu Stupno
od 11. 10. do 21. 10. 2010 7.00 – 14.00 h
pondělí 11. 10. 2010 7.00 – 17.00 h v kanceláři ŠJ Stupno p. Levová
pondělí 18. 10. 2010 7.00 – 17.00 h

Pro jídelnu Břasy
od 11. 10. do 15. 10. 2010 6.30 – 13.00 h   ve školní jídelně Břasy  p. Richterová 

        p. Kolková
pondělí 11. 10. 2010 7.00 – 17.00 h    v kanceláři ŠJ Stupno p. Levová

Tento výběr hotovosti (jistiny) je jediná změna v dosavadním způsobu úhrady stravného, 
která se Vás jako rodičů týká.

Po uplynutí stravovacího měsíce (listopad) spočítáme strávníkům jejich skutečnou spotřebu a 
ta bude uhrazena obvyklým způsobem (účet, sporožiro, složenka) tak jako dosud, a tím 
dorovnáme výši jistiny do původní částky. V červenci odečteme od jistiny obědy za červen, 
zbylé přeplatky vrátíme na účty rodičů. Platí se jen skutečně odebrané obědy (tj. doplatkem za 
měsíc listopad v měsíci prosinci atd.).

Při nedodržení těchto podmínek má ředitelka školy právo vyloučit žáka ze stravování dle 
zákona 561/2004 Sb. § 31, odst. 2,3.

Mgr. Jaroslava Auterská
ředitelka školy


